
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 238 DEL 11-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 11-03-2011
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura veicolo allestito per Polizia Municipale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Bilancio approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio
2011;

RICHIAMATE:
la propria determinazione n. 1133 del 18 ottobre 2010 con la quale si procedeva ad
attivare una procedura negoziata concorrenziale o indagine di mercato ai sensi dell’art.
49 comma 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi, e forniture,
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 29/2009, per l’appalto della
fornitura di un veicolo allestito e attrezzato ad ufficio mobile per il Comando di Polizia
municipale con permuta di usato;
la determinazione n. 1206 del 28 ottobre 2010 del Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali con la quale si procedeva all’approvazione della lettera di invito e la modulistica
per la presentazione delle offerte relative all’affidamento della fornitura di un veicolo
allestito ed attrezzato per il Settore Polizia Municipale;
la propria determinazione n. 1341 del 29 novembre 2010  con la quale, a  seguito della
mancata aggiudicazione in sede di gara, si procedeva ai sensi dell’art. 125, comma 11
bis, del D. Lgs 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.ii. a nuova procedura negoziata per
l’acquisto di veicolo speciale da destinare alla Polizia Municipale invitando le imprese
già invitate nella procedura negoziata di cui alla determinazione 1133/2010;
la determinazione n. 26 RG del 20.01.2011 del Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali con la quale, a seguito dell’esito positivo della procedura negoziata, si procedeva
all’aggiudicazione definitiva dell’acquisto di cui trattasi;



la determinazione n. 138 RG del 21.01.2011 del Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali con la quale si procede a rettificare la precedente determinazione n. 26/2011 per
la parte relativa al punto 1 del dispositivo:

CONSIDERATO che nella procedura negoziata di cui trattasi era stata prevista la permuta di
un veicolo usato per un valore stimato in € 4.500,00 si rende necessario operare una
sistemazione contabile per accertare la suddetta somma in entrata,  visto che tale partita non è
stata iscritta correttamente in contabilità finanziaria, specificando che tale operazione non
rientra nell’esercizio di impresa ed è fuori campo applicazione IVA (art. 4 D.P.R. 633/1972 e
ss.mm.ii.);

DATO ATTO che con le determinazioni n. 26/2010 e 138/2011 sopra citate si è provveduto
ad aggiudicare all’Impresa Ciabilli Srl di Firenze la fornitura di un veicolo allestito ed
attrezzato per il Settore Polizia  Municipale  per  un  importo contrattuale  di € 18.950,00 oltre
 iva  ed  € 4.500,00 per il veicolo usato da ritirare;

RITENUTO pertanto impegnare sul titolo 2, funzione 3, servizio 1, intervento 5, cap. PEG
63510/01 (Acquisto beni mobili durevoli ammortizzabili per attuazione piano di
riorganizzazione PM e controlli automatizzati della circolazione stradale) avvalendosi delle
sotto indicate proposte assunte con deliberazione 87/CC/2008, CUP B99E10000310004, OP
127/2009, CIG 05950857AB come segue:

€ 21.681,20 prop. 5080/03/2009 
€   3.698,80 prop. 5081/01/2009 
€   1.860,00 prop. 5081/2009;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1°) - di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, che l’appalto per  la fornitura
di un veicolo allestito ed attrezzato per il Settore Polizia Municipale con permuta di usato è
stato aggiudicato all’Impresa Ciabilli Srl di Firenze per un importo totale comprensivo 
dell’iva di  € 27.240,00 derivante dalla fornitura di un veicolo allestito ed attrezzato per la PM
e dalla permuta di un veicolo usato;

2°) - di dare atto che la somma di € 27.240,00 è finanziata sul titolo 2, funzione 3, servizio 1,
intervento 5, cap. PEG 63510/01 (Acquisto beni mobili durevoli ammortizzabili per
attuazione piano di riorganizzazione PM e controlli automatizzati della circolazione stradale)
avvalendosi delle sotto indicate proposte assunte con deliberazione 87/CC/2008, CUP
B99E10000310004, OP 127/2009, CIG 05950857AB come segue:

€ 21.681,20 prop. 5080/03/2009 
€   5.558,80 prop. 5081/01/2009;

3°) - di accertare l’entrata di € 4.501,81 al titolo 4, categoria 1, risorsa 950, capitolo PEG 4020
(Alienazione beni mobili e attrezzature), del Bilancio del corrente esercizio;



4°) - di incaricare il Settore Servizi Finanziari dell’Ente ad emettere fattura fuori campo
applicazione iva, alla Società Ciabilli per il corrispettivo di € 4.500,00 - oltre bollo di € 1,81 -
al momento dell’emissione della reversale di incasso contestuale al pagamento;

5°) - di dare atto che, alla Società Ciabilli di Firenze, a seguito di presentazione di regolare
fattura, verrà liquidata la somma complessiva di € 27.240,00 a fronte della fornitura di un
veicolo allestito ed attrezzato per la PM e della permuta del mezzo usato;

6°) - di incaricare il Servizio Economato e Provveditorato a procedere alla cancellazione del
cespite all’inventario del Comune;

7°) - che la suddetta alienazione non comporta oneri connessi al passaggio di proprietà a
carico del Comune di Sesto Fiorentino;

8°) - di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 11-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura veicolo allestito per Polizia Municipale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:        4.501,81
------------
11/000209    PEG : 04020    COD. 4 01 0950   DISP.ATTUALE PEG.:       -4.501,81
             ------------------------------
             ALIENAZIONI BENI MOBILI E ATTR
             EZZATURE
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       21.681,20
------------
09/005080/03 PEG : 63510/01 COD. 2 03 01 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             ACQUISTO BENI MOBILI DUREVOLI
             AMMORTIZZABILI PER ATTUAZIONE
             PIANO DI RIORGANIZZAZIONE P.M.
              E CONTROLLI AUTOMATIZZATI DEL
             LA CIRCOLAZIONE STRADALE

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        5.558,80
------------
09/005081/01 PEG : 63510/01 COD. 2 03 01 05  DISP. SU IMPEGNO :       19.938,41
             ------------------------------
             ACQUISTO BENI MOBILI DUREVOLI
             AMMORTIZZABILI PER ATTUAZIONE
             PIANO DI RIORGANIZZAZIONE P.M.
              E CONTROLLI AUTOMATIZZATI DEL
             LA CIRCOLAZIONE STRADALE

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         27.240,00
                                             TOTALE ACCERTATO          4.501,81

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
AMODEI GIUSEPPE


